[image: image1.jpg]

ДУМА ЧЕРНИГОВСКОГО РАЙОНА

____________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

Принято Думой Черниговского района

28 сентября 2022
	О внесении изменений в решение Думы Черниговского района от 14.08.2009 года № 194 «Об утверждении Порядка и условий возмещения расходов, связанных со служебными командировками депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица органа местного самоуправления

В соответствии со статьей 168 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 12 Закона Приморского края от 14.07.2008 № 288-КЗ «О сроке полномочий и гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Приморском крае», руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Черниговского муниципального района,

1. Внести в Порядок и условия возмещения расходов, связанных со служебными командировками депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица органа местного самоуправления, утвержденных решением Думы Черниговского района от 14.08.2009 № 194 «Об утверждении Порядка и условий возмещения расходов, связанных со служебными командировками депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица органа местного самоуправления» следующие изменения:

пункт 3 статьи 3 «Размеры возмещения расходов, связанных со служебными командировками» дополнить абзацами 5-8 следующего содержания:

«При направлении лица, замещающего муниципальную должность, в служебную командировку за пределы территории Российской Федерации суточные выплачиваются из расчета 2 500 рублей в сутки.

За время нахождения в пути лица, замещающего муниципальную должность, направляемого в служебную командировку за пределы территории Российской Федерации, суточные выплачиваются:

при проезде по территории Российской Федерации - в порядке и размерах, установленных для служебных командировок в пределах территории Российской Федерации;

при проезде за пределами территории Российской Федерации - в порядке и размерах, установленных для служебных командировок за пределы территории Российской Федерации».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в «Вестнике нормативных правовых актов Черниговского района» приложения к газете «Новое время».

Глава Черниговского района

              К.В. Хижинский
29 сентября 2022
№ 94-НПА